

TECHNICAL KILLERS

SET

Friday, September 5, 2025



Week	ดัชนีแกว่งตัวออกด้านข้างยังยืนเคลื่อนไหวเหนือจุดสูงสุดก่อนหน้า ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD ชะลอกำลังลง พร้อม RSI และ SStO ตั้งตัว
Day	ดัชนีขึ้นทดสอบแนวต้านที่จุดสูงสุดก่อนหน้าแล้วไม่ผ่านอ่อนตัวลง ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD ชะลอการอ่อนตัวลง RSI และ SStO ยังอ่อนกำลังอยู่ ทำให้คาดว่าดัชนีมีโอกาสแกว่งตัวออกด้านข้าง

Strategy	เลือกเล่นหุ้นรายตัว	
แนวรับ	1,250	1,240
แนวต้าน	1,262	1,270

รายงานฉบับนี้จัดทำในนามของบริษัทหลักทรัพย์ ไอรา จำกัด (มหาชน) ("ไอรา") เพื่อเป็นข้อมูลให้กับลูกค้าของไอราเท่านั้น มิได้เป็นการชี้แนะหรือเสนอแนะหรือเชิญชวนเพื่อการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆ ผู้อ่านควรตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์โดยใช้วิจารณญาณของตนเอง ไอรา รวมถึงพนักงานของบริษัท ปราศจากความรับผิดชอบในความเสี่ยงอันเกิดจากการใช้ข้อมูลในรายงานนี้ ไม่วางทางตรงหรือทางอ้อมที่จะรับผิดชอบส่วน และไม่ถือเป็นการรับประกันความถูกต้องสมบูรณ์และเชื่อถือได้ของข้อมูลในรายงานนี้ ไอรา และ/หรือ กรรมการบริษัท, พนักงานที่เกี่ยวข้อง อาจมีความสัมพันธ์กับ/หรืออาจให้บริการทางด้านวาณิชธนกิจ และ/หรือ บริการทางการเงินอื่นๆ กับบริษัทที่กล่าวถึงในรายงานฉบับนี้ ไอราขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความคิดเห็น หรือข้อมูลโดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า เอกสารฉบับนี้ใช้ภายในไอราเท่านั้น มิได้จัดทำขึ้นสำหรับการลงตีพิมพ์ในหนังสือพิมพ์ หรือสื่ออื่นๆ แต่อย่างใด

รณรงค์เดช จันทรพิศาล, #066063
นักวิเคราะห์การลงทุนปัจจัยพื้นฐานด้านตลาดทุน / ปัจจัยทางเทคนิค
โทร 02-080-2839 Email : narongdach.c@aira.co.th
บรรณกร เบญจาทูตารักษ์ ผู้ช่วยนักวิเคราะห์

TECHNICAL KILLERS



SCGD

Friday, September 5, 2025



TradingView



Week	ราคาแกว่งตัวออกด้านข้างขึ้นเหนือจุดสูงสุดก่อนหน้าและ EMA10 Week ขณะเครื่องมือทางเทคนิค MACD, RSI และ SSTO ให้สัญญาณซื้อ
Day	ราคาแกว่งตัวออกด้านข้างชะลอกำลังลงบ้างหลังขึ้นทำจุดสูงสุดใหม่และ EMA200 วันก่อนหน้า ขณะเครื่องมือทางเทคนิค MACD ชะลอการอ่อนตัวลง พร้อม RSI และ SSTO พยายามปรับตัวขึ้น ทำให้คาดว่าราคามีโอกาสแกว่งตัวออกด้านข้างอิงทางบวก

Recommend	ซื้อเล่นสั้น	
แนวรับ	4.76	4.66
Target	5.00	5.20
Stop<	3.88	

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นบนข้อมูลของบริษัทหลักทรัพย์ ไอรา จำกัด (มหาชน) ("ไอรา") เพื่อเป็นข้อมูลให้กับลูกค้าของไอราเท่านั้น มิได้เป็นการชี้แนะหรือเสนอแนะหรือเชิญชวนเพื่อการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆ ผู้อ่านควรตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์โดยใช้วิจารณญาณของตนเอง ไอรา รวมถึงพนักงานของบริษัท ปราศจากความรับผิดชอบในความเสี่ยงที่เกิดขึ้นจากการใช้ข้อมูลในรายงานนี้ ไม่ทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งทางหรือบางส่วน และไม่ถือเป็นการรับประกันความถูกต้องสมบูรณ์และเชื่อถือได้ของข้อมูลในรายงานนี้ ไอรา และ/หรือ กรรมการบริษัท, พนักงานที่เกี่ยวข้อง อาจมีความสัมพันธ์กับ/หรืออาจให้บริการทางด้านวาณิชธนกิจ และ/หรือ บริการทางการเงินอื่นๆ กับบริษัทที่กล่าวถึงในรายงานฉบับนี้ ไอราขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความคิดเห็น หรือข้อมูลโดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า เอกสารฉบับนี้ใช้ภายในไอราเท่านั้น มิได้จัดทำขึ้นสำหรับการลงตีพิมพ์ในหนังสือพิมพ์ หรือสื่ออื่นๆ แต่อย่างใด

บรรณคดีเดช จันทรพิศาล, #066063
นักวิเคราะห์การลงทุนปัจจัยพื้นฐานด้านตลาดทุน / ปัจจัยทางเทคนิค
โทร 02-080-2839 Email : narongdach.c@aira.co.th
บรรณคดีเดช จันทรพิศาล ผู้ช่วยนักวิเคราะห์

AVG080



Friday, September 5, 2025



TradingView



Week	ราคาแกว่งตัวขึ้นยืนเหนือ EMA10 Week ทำจุดสูงสุดใหม่ต่อเนื่องในช่วงที่ผ่านมา ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD, RSI และ SSTO ชะลอกำลังลง
Day	ราคาแกว่งตัวในกรอบ Symmetrical Triangle พยายาม Breakout แนวต้านดังกล่าว ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD พยายามฟื้นตัวขึ้น พร้อม RSI และ SSTO ให้สัญญาณซื้อ ทำให้คาดว่าราคามีโอกาสแกว่งตัวขึ้นได้ต่อหากทะลุผ่านแนวต้านดังกล่าว

Recommend	ข้อเสนอแนะ	
แนวรับ	1.96	1.90
Target	2.10	2.20
Stop<	1.85	

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นภายในของบริษัทหลักทรัพย์ โอรา จำกัด (มหาชน) (“โอรา”) เพื่อเป็นข้อมูลให้กับลูกค้าของโอราเท่านั้น มีวัตถุประสงค์ให้นำเสนอและหรือเชิญชวนเพื่อการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆ ผู้่านควรตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์โดยพิจารณาจากข้อมูลของตนเอง โอรา รวมถึงพนักงานของบริษัท ปราศจากความรับผิดชอบในความเสียหายอันเกิดจากการใช้ข้อมูลในรายงานนี้ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งหมดหรือบางส่วน และมิใช่เป็นการรับประกันความถูกต้องสมบูรณ์และเชื่อถือได้ของข้อมูลในรายงานนี้ โอรา และ/หรือ กรรมการบริษัท พนักงานที่เกี่ยวข้อง อาจมีความสัมพันธ์กับ/หรืออาจให้บริการทางด้านวิชาชีพอื่นแก่ และ/หรือ บริหารทางการเงินอื่นๆ กับบริษัทที่กล่าวถึงในรายงานฉบับนี้ หรืออาจมีส่วนได้เสียในรายงานฉบับนี้ หรือข้อมูลบางส่วนของข้อมูลอาจเป็นข้อมูลที่ต้องแจ้งแล้วหาก เอกสารฉบับนี้ใช้ภายในโอราเท่านั้น มิได้จัดทำขึ้นสำหรับนักลงทุนที่เพิ่มพูนในหนังสือพิมพ์ หรือสื่ออื่นๆ แต่อย่างใด

ณรงค์เดช จันทรโพธสา, #066063
นักวิเคราะห์การลงทุนปัจจัยพื้นฐานด้านตลาดทุน / ปัจจัยทางเทคนิค
โทร 02-080-2839 Email : narongdach.c@aira.co.th
บรรณกร เบญจพรธารักษ์ ผู้ช่วยนักวิเคราะห์

TECHNICAL KILLERS



ADVICE

Friday, September 5, 2025



Week	ราคาแกว่งตัวออกด้านข้างอิงทางบวกหลังทำจุดสูงสุดใหม่ในภาพระยะกลาง และสามารถยืนเหนือ EMA10 Week ขณะเครื่องมือทางเทคนิค MACD, RSI และ SSTO ชะลอกำลังลง
Day	ราคาพยายามฟื้นตัวขึ้นหลังยกจุดต่ำสุดใหม่สูงขึ้นได้ต่อเนื่อง ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD ชะลอการอ่อนตัวลง พร้อม RSI และ SSTO วกตัวขึ้น ทำให้คาดว่าราคามีโอกาสแกว่งตัวออกด้านข้างอิงทางบวก

Recommend	ถือ / ซื้อเล่นสั้น	
แนวรับ	5.60	5.50
Target	5.80	6.00
Stop<	5.40	

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ ไอรา จำกัด (มหาชน) ("ไอรา") เพื่อเป็นข้อมูลให้กับลูกค้าของไอราเท่านั้น มิได้เป็นการชี้นำหรือเสนอแนะหรือเชิญชวนเพื่อการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆ ผู้อ่านควรตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์โดยใช้วิจารณญาณของตนเอง ไอรา รวมถึงพนักงานของบริษัท ปราศจากความรับผิดชอบในความเสี่ยงอันเกิดจากการใช้ข้อมูลในรายงานนี้ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งหมดหรือบางส่วน และไม่ถือเป็นการรับประกันความถูกต้องสมบูรณ์และเชื่อถือได้ของข้อมูลในรายงานนี้ ไอรา และ/หรือ กรรมการบริษัท, พนักงานที่เกี่ยวข้อง อาจมีความสัมพันธ์กับ/หรืออาจให้บริการทางด้านวาณิชธนกิจ และ/หรือ บริการทางการเงินอื่นๆ กับบริษัทที่กล่าวถึงในรายงานฉบับนี้ ไอราขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความคิดเห็น หรือข้อมูลโดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า เอกสารฉบับนี้ใช้ภายในไอราเท่านั้น มิได้จัดทำขึ้นสำหรับการลงตีพิมพ์ในหนังสือพิมพ์ หรือสื่ออื่นๆ แต่อย่างใด

บรรณคดีช จันทรพิศาล, #066063
นักวิเคราะห์การลงทุนปัจจัยพื้นฐานด้านตลาดทุน / ปัจจัยทางเทคนิค
โทร 02-080-2839 Email : narongdach.c@aira.co.th
บรรณคดีช จันทรพิศาล ผู้ช่วยนักวิเคราะห์

TECHNICAL KILLERS



SCC

Friday, September 5, 2025



TradingView



Week	ราคาเริ่มชะลอกำลังลงบ้างหลังฟื้นตัวขึ้นได้ดีก่อนหน้าทดสอบเป้าหมายของ Double Bottom ก่อนหน้า ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD, RSI และ SSto ชะลอกำลังลง
Day	ราคาปรับตัวลงทดสอบแนวรับที่เส้นแนวนอนขาลงเฉียงทำจุดสูงสุดใหม่ต่ำลง ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD อ่อนตัวลง พร้อม RSI และ SSto วกตัวลง ทำให้คาดว่าราคามีโอกาสแกว่งตัวออกด้านข้างพักฐานใหม่ได้

Recommend	ขายทำกำไร	
แนวต้าน	216.00	222.00
แนวรับ	212.00	208.00

รายงานฉบับนี้จัดทำในนามของบริษัทหลักทรัพย์ ไอรา จำกัด (มหาชน) ("ไอรา") เพื่อเป็นข้อมูลให้กับลูกค้าของไอราเท่านั้น มิได้เป็นการชี้นำหรือเสนอแนะหรือเชิญชวนเพื่อการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆ ผู้อ่านควรตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์โดยใช้วิจารณญาณของตนเอง ไอรา รวมถึงพนักงานของบริษัท ปราศจากความรับผิดชอบในความเสี่ยงที่เกิดจากการใช้ข้อมูลในรายงานนี้ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อมทั้งหมดหรือบางส่วน และไม่ถือเป็นการรับประกันความถูกต้องสมบูรณ์และเชื่อถือได้ของข้อมูลในรายงานนี้ ไอรา และ/หรือ กรรมการบริษัท, พนักงานที่เกี่ยวข้อง อาจมีความสัมพันธ์กับ/หรืออาจให้บริการทางด้านวาณิชยกรรม และ/หรือ บริการทางการเงินอื่นๆ กับบริษัทที่กล่าวถึงในรายงานฉบับนี้ ไอราขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความคิดเห็น หรือข้อมูลโดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า เอกสารฉบับนี้ใช้ภายในไอราเท่านั้น มิได้จัดทำขึ้นสำหรับการลงพิมพ์ในหนังสือพิมพ์ หรือสื่ออื่นๆ แต่อย่างใด

รณรงค์เดช จันทรพิศาล, #066063
นักวิเคราะห์การลงทุนปัจจัยพื้นฐานด้านตลาดทุน / ปัจจัยทางเทคนิค
โทร 02-080-2839 Email : narongdach.c@aira.co.th
บรรณกร เบญจพาทุการักษ์ ผู้ช่วยนักวิเคราะห์

TECHNICAL KILLERS



PTTGC

Friday, September 5, 2025



TradingView



Week	ราคาชะลอกำลังลงบ้างแล้วหลังขึ้นทดสอบแนวต้านที่จุดสูงสุดก่อนหน้า พยายามแกว่งตัวเหนือ EMA75 Week ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD, RSI และ SSto ให้สัญญาณซื้อ
Day	ราคาเริ่มวอกตัวลงหลังขึ้นทดสอบแนวต้านที่จุดสูงสุดก่อนหน้าแล้วไม่ผ่าน ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD, RSI และ SSto วอกตัวลง ทำให้คาดว่าราคามีโอกาสแกว่งตัวออกด้านข้างพักฐานใหม่ได้

Recommend	ขายทำกำไร	
แนวต้าน	27.00	28.00
แนวรับ	25.50	23.00

รายงานฉบับนี้จัดทำในนามของบริษัทหลักทรัพย์ ไอรา จำกัด (มหาชน) ("ไอรา") เพื่อเป็นข้อมูลให้กับลูกค้าของไอราเท่านั้น มิได้เป็นการชี้นำหรือเสนอแนะหรือเชิญชวนเพื่อการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆ ผู้อ่านควรตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์โดยใช้วิจารณญาณของตนเอง ไอรา รวมถึงพนักงานของบริษัท ปราศจากความรับผิดชอบในความเสี่ยงอันเกิดจากการใช้ข้อมูลในรายงานนี้ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งหมดหรือบางส่วน และไม่ถือเป็นการรับประกันความถูกต้องสมบูรณ์และเชื่อถือได้ของข้อมูลในรายงานนี้ ไอรา และ/หรือ กรรมการบริษัท, พนักงานที่เกี่ยวข้อง อาจมีความสัมพันธ์กับ/หรืออาจให้บริการทางด้านวาณิชธนกิจ และ/หรือ บริการทางการเงินอื่นๆ กับบริษัทที่กล่าวถึงในรายงานฉบับนี้ ไอราขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความคิดเห็น หรือข้อมูลโดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า เอกสารฉบับนี้ใช้ภายในไอราเท่านั้น มิได้จัดทำขึ้นสำหรับการลงตีพิมพ์ในหนังสือพิมพ์ หรือสื่ออื่นๆ แต่อย่างใด

รณรงค์เดช จันทรพิศาล, #066063
นักวิเคราะห์การลงทุนปัจจัยพื้นฐานด้านตลาดทุน / ปัจจัยทางเทคนิค
โทร 02-080-2839 Email : narongdach@aira.co.th
วรภัทร เบนญาพุทธิรักษ์ ผู้ช่วยนักวิเคราะห์

TECHNICAL KILLERS



ADVANC

Friday, September 5, 2025



TradingView



Week	ราคาแกว่งตัวออกด้านข้างเริ่มทำจุดสูงสุดใหม่ในภาพระยะกลางไม่สำเร็จ ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD พยายามแยกตัวลง พร้อม RSI และ SSTO อ่อนตัวลงแล้ว
Day	ราคาอ่อนตัวลงทดสอบแนวรับที่เส้นแนวนอนขาขึ้นระยะกลาง ขณะที่เครื่องมือทางเทคนิค MACD, RSI และ SSTO วกตัวลง ทำให้คาดว่าราคามีโอกาสแกว่งตัวลงพักฐานใหม่ได้

Recommend	ขายทำกำไร	
แนวต้าน	287.00	280.00
แนวรับ	294.00	300.00

รายงานฉบับนี้จัดทำขึ้นโดยบริษัทหลักทรัพย์ ไอรา จำกัด (มหาชน) ("ไอรา") เพื่อเป็นข้อมูลให้กับลูกค้าของไอราเท่านั้น มิได้เป็นการชี้แนะหรือเสนอแนะหรือเชิญชวนเพื่อการซื้อหรือขายหลักทรัพย์ใดๆ ผู้อ่านควรตัดสินใจซื้อหรือขายหลักทรัพย์โดยใช้วิจารณญาณของตนเอง ไอรา รวมถึงพนักงานของบริษัท ปราศจากความรับผิดชอบในความเสี่ยงอันเกิดจากการใช้ข้อมูลในรายงานนี้ ไม่ว่าทางตรงหรือทางอ้อม ทั้งหมดหรือบางส่วน และไม่ถือเป็นการรับประกันความถูกต้องสมบูรณ์และเชื่อถือได้ของข้อมูลในรายงานนี้ ไอรา และ/หรือ กรรมการบริษัท, พนักงานที่เกี่ยวข้อง อาจมีความสัมพันธ์กับ/หรืออาจให้บริการทางด้านนายหน้าซื้อขาย และ/หรือ บริการทางการเงินอื่น ๆ กับบริษัทที่กล่าวถึงในรายงานฉบับนี้ ไอราขอสงวนสิทธิ์ในการเปลี่ยนแปลงความคิดเห็น หรือข้อมูลโดยไม่ต้องแจ้งล่วงหน้า เอกสารฉบับนี้ใช้ภายในไอราเท่านั้น มิได้จัดทำขึ้นสำหรับการลงพิมพ์ในหนังสือพิมพ์ หรือสื่ออื่นๆ แต่อย่างใด

ณรงค์เดช จันทรพิศาล, #066063
นักวิเคราะห์การลงทุนปัจจัยพื้นฐานด้านตลาดทุน / ปัจจัยทางเทคนิค
โทร 02-080-2839 Email : narongdach.c@aira.co.th
วรภัทร เบลญาพุทธรักษ์ ผู้ช่วยนักวิเคราะห์